
 

 

RESOLUCION DE DIRECTORIO N° 1981/25 

Virtual, 24 de abril de 2025 

RENOVACION CONTRATO SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL - SANCOR 

 

VISTO: 

 La necesidad de continuar con la cobertura de Responsabilidad Civil por el ejercicio de la 

profesión de los matriculados; y 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la Empresa Sancor Cooperativa de Seguros Ltda., con quien se contratara el servicio en el periodo 
anterior, presentó una propuesta para el periodo abril/2025 a abril/2026, en la que discrimina el costo por 
asegurado, diferenciando el valor equivalente a Responsabilidad Civil;  
 
POR ELLO, el Directorio del Colegio de Arquitectos de la Provincia de Entre Ríos 
 
R E S U E L V E: 
 
Artículo 1º.°: Aprobar la propuesta presentada por la Empresa Sancor Cooperativa de Seguros Ltda. 

Artículo 2º: Contrata el seguro de Responsabilidad Civil por el ejercicio profesional para arquitectos 

habilitados en el CAPER para el periodo abril/2025 a abril/2026 con la Empresa Sancor Cooperativa de Seguros 

Ltda.  

Artículo 3º: Registrar, comunicar, cumplido archivar. 

 
                                                                     

 

 

 

 

Arq. Palacios María Silvina 
Presidenta 

Arquitecta - M.P. 10927 
Colegio de Arquitectos de la 

Provincia de Entre Ríos 

Arq. Ramirez, Liliana R. 
Secretaria 

Arquitecta - M.P. 11.140 
Colegio de Arquitectos de la 

Provincia de Entre Ríos 


